Serviço Público Federal

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

RESOLUÇÃO ConsEPE Nº 122

1

Aprova a revisão do Projeto Pedagógico do

Bacharelado em Ciências e Humanidades

(BC&H).

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA e EXTENSÃO (ConsEPE) da FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de suas atribuições e

considerando as deliberações ocorridas em sua X sessão ordinária, realizada no dia 8 de

novembro de 2011 e ainda:

 a Resolução ConsUni nº 21, de 16 de abril de 2009, que aprova a criação do

Bacharelado em  Ciências e Humanidades e especialidades; e

 a Resolução ConsEP nº 55, de 20 de março de 2010, que aprova a o plano de curso do

Bacharelado em Ciências e Humanidades e suas especialidades,

RESOLVE:

Art. 1º  Aprovar o Projeto Pedagógico do Bacharelado em Ciências e Humanidades

(BC&H) revisado, conforme anexo.

Art. 2º  As alterações feitas no rol de disciplinas obrigatórias do BC&H serão aplicadas

também aos cursos específicos afins ao BC&H.

Art. 3º  Fica revogada a Resolução ConsEP nº 55, de 20 de março de 2010.

Art. 4º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da

UFABC.

Santo André, 10 de novembro de 2011.

HELIO WALDMAN

Presidente

Jeanderson Silva
Sublinhar

http://www.ufabc.edu.br/images/consepe/resolucoes/resolucao_122_-_ppbch_revisao_anexo.pdf